资环审批乐〔2022〕29号

资阳市生态环境局
关于乐至县餐厨垃圾收运中转及资源化

利用项目环境影响报告表的批复
乐至县林源环境治理有限公司：
你单位报送的《乐至县餐厨垃圾收运中转及资源化利用项目环境影响报告表》收悉。经研究，现对该建设项目环境影响报告表批复如下：
一、项目基本情况

该项目属新建，总投资3850万元，建设地点位于乐至县天池镇南塔街道南山社区2组，规划用地面积13333m2。项目建设内容主要为修建1#厂房803m2，2#厂房1548m2，配套建设办公楼、锅炉房、配套的收集处理设施及相关附属设施，设计年处理餐厨垃圾能力17520吨，年养殖高蛋白昆虫生物（黑水虻）3500吨。

项目取得乐至县发展和改革局出具的《四川省固定资产投资项目备案表》（川投资备【2112-512022-99-01-788714】FGQB-0183号），符合国家产业政策。项目用地取得乐至县自然资源和规划局出具的《建设项目用地预审与选址意见书》（用字第512022202100013号），乐至县餐厨垃圾收运中转及资源化利用项目规划拟用地红线图明确项目用地性质为环卫设施用地，符合乐至用地等相关政策要求。
该项目严格按照报告表中所列建设项目的性质、规模、工艺、地点和拟采取的环境保护措施建设和运行，对环境的不利影响能够得到缓解和控制。因此，我局同意报告表结论。你单位应全面落实报告表提出的各项环境保护对策措施和本批复要求。
二、项目建设应重点做好以下工作

（一）加强施工期环境管理。合理安排、文明施工，采取有效措施减轻或消除施工期扬尘、废水、废渣、噪声等对周围环境的不利影响。

（二）严格落实各项大气污染防治措施。预处理区、孵化产卵区、养殖区、商品虫烘干区生产产生的恶臭负压收集后经“喷淋+光氧除臭”处理后经由15m高排气筒排放；锅炉废气，经“低氮燃烧”处理后经由15m高排气筒排放；通过加强管理、喷洒除臭剂、加强周边绿化等方式减少污水处理站恶臭排放。

（三）严格落实各项水污染防治措施。厂区采用“雨污分流”制，初期雨水经收集灌装后定期运至乐至县仁和环保污水处理厂处理；生产工艺废水、清洗废水、生活污水经自建的污水处理站处理达《污水综合排放标准》（GB8978-1996）三级标准后，定期运至乐至县仁和环保污水处理厂处理；锅炉排水经收集后用于场内绿化浇灌。
（四）落实和优化各项噪声治理措施。选用低噪声设备，通过合理厂区平面布置、风机加装隔声罩、出气口管道安装消声器、加强设备维护保养等措施，减少对周边环境影响。确保企业厂界噪声达到《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中2类标准。
（五）严格落实固体废物污染防治措施。杂质、蛹壳、死成虫、污水处理站清掏产生的污泥以及生活垃圾运至乐至县垃圾填埋场处置；虫粪、油脂经收集后交由有资质单位处置；废机油、含油废棉纱收集后暂存于危废暂存间，定期交由危废资质单位处理。

（六）项目以1#厂房、2#厂房为边界设置100m的卫生防护距离，防护距离内禁止规划为城市和城镇居民区。

（七）项目进行分区防渗，对预处理区、危废暂存间进行重点防渗；生产车间地面进行一般防渗；办公区进行简单防渗。
三、项目开工前，应依法完备其他相关行政许可手续。

四、项目建设必须严格执行环境保护“三同时”制度。

纳入排污许可证管理的行业，必须按照国家排污许可证有关管理规定要求，申领排污许可证，不得无证排污或不按证排污。项目竣工后，你单位应按规定标准和程序实施竣工环境保护验收。

项目环境影响评价文件经批准后，如工程性质、规模、地点、采用的生产工艺或者防治污染、防止生态破坏的措施发生重大变动的，建设单位应当重新报批环境影响评价文件，否则不得实施。自环评文件批准之日起，如工程超过5年未开工建设，环境影响评价文件应当报我局重新审核。

请乐至生态环境保护综合行政执法大队负责该项目的“三同时”监督检查和日常的环境保护监督检查工作。

资阳市生态环境局

                                   2022年7月18日

抄送：乐至生态环境保护综合行政执法大队，四川迪远安全环保技术服务有限公司

资阳市生态环境局                        2022年7月18日印发